PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

157

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 157 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/08/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

157

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 157 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/08/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2108.003/2018 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Secretário Adjunto de Esporte da
Secretaria Municipal de Esporte de Cedro-CE, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município
art. 105 e em pleno exercício do cargo etc.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. GLEICIANO VIEIRA DE MORAIS, portador do
RG nº 2008097009187, SSP-CE, CPF nº 059.085.353-89, para ocupar
o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-4, de SECRETÁRIO
ADJUNTO DE ESPORTE, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 21 DE AGOSTO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

15

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2108.001/2018 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Secretário Adjunto de Esporte da
Secretaria Municipal de Esporte de Cedro-CE, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. PATRICIA BEZERRA BATISTA, portador do
RG nº 2003014161724, SSP-CE, CPF nº 038.843.083-43, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAS-4, de SECRETÁRIA ADJUNTA
DE ESPORTE, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA

15

MUNICIPAL DE ESPORTE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 21 DE AGOSTO DE 2018.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2108.002/2018 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador de Desenvolvimento do
Esporte da Secretaria Municipal de Esporte, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município
art. 105 e em pleno exercício do cargo etc.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. GLEICIANO VIEIRA DE MORAIS, portador do
RG nº 2008097009187, SSP-CE, CPF nº 059.085.353-89, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAS-5 de COORDENADOR DE
DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE, integrante de estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SESPORTE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 21 DE AGOSTO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

15

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2108.005/2018 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Médico Auditor da Secretaria Municipal

15

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 157 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/08/2018

de Saúde - SMS, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 438/2014 de 17 de dezembro de
2014, que altera a Lei 378/2013, que dispõe sobre a estrutura
organizacional administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. FRANCISCO ACHILLES OLIVEIRA VILAR,
portador do RG nº 3052828, SSP-PB, CPF nº 068.823.814-96, do
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-3, de MÉDICO
AUDITOR, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ
EM 21 DE AGOSTO DE 2018

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2108.004/2018 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de Desenvolvimento do
Esporte da Secretaria Municipal de Esporte, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município
art. 105 e em pleno exercício do cargo etc.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. CICERO EVALDO DA SILVA, portador do RG
nº 20070971484, SSP-CE, CPF nº 754.621.503-00, para ocupar o
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5 de COORDENADOR
DE DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE, integrante de estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SESPORTE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 21 DE AGOSTO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

15

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS:::::::::::::::::::: 15

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018082101

21 DE AGOSTO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da 4ª Edição do CONGRESSO CONTABILIZAR, o objetivo a
ser discutido sobre p tema"OS NOVOS DESAFIOS DO
CONTABILIDADE NO BRASIL", desenvolvendo e aprofundando os
conhecimentos teóricos e práticos dos congressistas, na fábrica de
negócios do Praia Centro Hotel.

NOME

EUGENIA REGIA DA SILVA

CPF:

399.220.653-04

FINANCAS

CARGO:

COORDENADOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS

 DESTINO:  FORTALEZA UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 24 E 25 DE AGOSTO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:80,00QUANTIDADE: 2
  TOTAL CONCEDIDO: 160,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 21 DE AGOSTO DE
2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 157 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/08/2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2018-08-22T14:36:33-0300